a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)-b) manu proprta. 

-152-

N. 1040. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cni.ssini, 24.XI.1566. 

de damnis et jacinoribus in custodes silvatum regiarum perpetratts; 
de eorum reis puniendis et victimis iustitia OJdministranda. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime, salutem ac omnem 

ad vita z) foelicitatem Illustritati Vestrae ex animo optamus atque cu­
pimus. 

Scire deinde eandem volumus saepius perferri ad nos de multis 
damnis ac detrimentis nostris, quae nobis in sylvis nostris, maxime Bersz­
tanensibus, a subditis Hlustritatis Vestrae non solurn furtis, verum etiam 
caedibus ac homicidiis praesertim custodum sylvarum nostrarum infe­
rantur, quemadmodum nunc recens duo custodes ab illis interfecti sunt, 
ac insuper parurn abfuit, quin ipso z) quoque Prae·fectus noster sylvestris 
violentas manus eorum evaserit. Praeterea iidem subditi Illustritatis Ve­
strae curiam nostram ac diversas dornos aliquod in indictis z> sylvis, ex 
quibus custodia sylvarum haberi solita fuit, combusserunt. 

Itaque Illustritatem Vestram amanter postulamus ac petimus, quo 
datis literis suis ad Burgrabiurn Regiomontanum Christoferum al Waselt, 
Praefectum districtus Ustrocensis, districtius mandare ac praecipere ve­
lit, ut memorato Praefecto sylvarum nostrarum ac subditis nostris ad 
omnes eorum querelas ex subditis Illustritatis Vestrae ius reddat iusti­
ciamque debitam ac indilatam ministret, atque iuxta iuris ac iusticiae 
normam de facinorosis penas ac supplicia commerita sumat, quo caeteri 
exemplo eorum ab eiusmodi facinoribus ac latrociniis cohiberi coerce­
rique b) possint. Factura ILlustritas Vestra rem perinde nobis gratam 
atque iustam ac necessariam. Quod restat, eandem Illustritatem Vestram 
Deo Optimo ac Maximo commendantes, valere optime ac semper foeli­
cem esse ex animo optamus atque cupimus. Daturn Knyszynii, die XXIIII 
Novemhris, anno MDLXVI. 

c> Sigismundus Augustt:.s Rex subscripsit.d> 

a) in ms. Chroferum (sine signo contractionis) c)·d) manu propria. 
b) in ms. coercereque z) sic in ms. 

N. 1041. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grod:rure, 1.XII.1566. 

Henrici Gersdorjj nepotem, nobilem iuvenem Ioannem Sicieński, com­
mendat, ut in servittum Alberti Friderici filii ducis ingredi simulque 
cum eo educari possit. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 
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N. 1042. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 2.XII.1566. 

litterae credentiales pro Ioanne Dernetrio Solikowski, secretario suo, 
quem ad duoem mittit. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1043. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 3.XII.1566. 

Ioannem żelisławski commendat, ut arcem Probuty obtinere posstt. 
(m.p. regis subscriptum) 
S i gil l. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1044. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 4.XII.1566. 

de solutione pecumiae duci debita;e usque ad tempus redemptionis prae­
jecturae Iurborgensis dilferenda. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps et Domine, Consobrine noster Charissime. 
Generosus Christopherus Konarski, aulicus noster, qui nostro no-

mine cum IHustritate Vestra egit de redemptione praefecturae Iurbor­
gensis, scripsit ad nos de prioribus pecuniae summis, quae Illustritati 
Vestrae a nobis debentur. Quas nos libenter Illustritati Vestrae, ut par 
est, persoluturi sumus. Sed cum id hoc tempore in tantis difficultatibus, 
quas sibi etiam nobiscum communes esse pro nostra necessitudine Ulu­
stritatem Vestram existimare non dubitamus, constituti atque magnis 
sumptibus, quibus non minores nunc quoque nobis faciendi sunt, exhausti, 
non facile praestare possumus, ut eas Illustritati Vestrae cum reliqua 
pecunia, quando a nobis praefectura Iurborgensis redimetur, numere­
rnus, ab ILlustritate Vestra etiarn atque etiarn postularnus, ut eius pe­
cuniae solutionern nos differre diutius patiatur. Nos vero omnern operarn 
daturi surnus, ut earn post id teropus quarn citissirne exolvarnus. Qua in 
re aeque prornpturn studium Illustritatis Vestrae ac in caeteris rebus nos 
reperturos esse confidirnus. Bene valere Illustritatern Vestrarn cupirnus. 
Daturn Grodnae, III! die mensis Decembris, anno Domini MDLXVI. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu proprla. 
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N. 1045. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 4.Xll.1566. 

de solutione pecuniae duci debitae usquae cad tempus Paschatis pro­
roganda. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Hlustris Princeps et Domine, Consobrine noster Charissime, salutem 

et multam prosperitatem. 
Ex literis Illustritatis Vestrae, tum ex Generosa Christophoro Ko­

narski, aulico nostro, cui cum Illustritate Vestra de redimendo Iurgem­
burgo agendi provintiam dederamus, intelleximus, quam Illustritas Ve­
stra postulatis nostris promptam voluntatem suam obtulerit, quod ante 
tempus ea possessione recepta pecunia cedere velit. Idque pro festo 
Aepiphaniarum z> proximo abunde intelleximus Illustritatique Vestrae 
etiam hoc nomine habemus gratiam. Cum autem ea pecunia, quae Illu­
stritati Vestrae tradi debuerat, propere in aliam Reipublicae necessita­
tem, quae praeteriri non poterat, eonversa sit, ut aegre videatur pro 
tempore praestituto colligi ac reponi, in tantis praesertim rerum com­
murnum difficultatibus, posse, ab Illustritate Vestra postulamus, ut eum 
ipsum terminurn cum suo toto iure ac robore ad festum proximum Pa­
scha!' transferre ac prorogare velit. 

Nos vero modis omnibus operam adhibebimus, ut non solurn ad illud 
tempus, verum etiam antequam feriae Paschatos appecierint, eam pecu­
niae summam nlustritati Vestrae certo per eundem Konarski mittamus. 
Quod si, uti confidimus, Illustritas Vestra, uti cepit et hactenus semper 
fecit, postulath> nostris id concedet, rem nobis gratam et omnibus bene­
volentiae studiis reponendam faciet. Quam diu ac rectissime valere ex 
animo optamus. Daturn Grodnae, !III die mensis Decembris, anno Do­
mini MDLXVI. 

a> SLgismundus Augustus Rex subscrilpsirt;.bl 

a)-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

N. 1046. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

GrlodnaJe, 6.Xll.1566. 

de custodia seu camera vectigalibus exigendis in oppido Ełk consti­
tuenda. 
Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigimmndus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Retulerunt nobis Magnifici Ioannes Chodkovicius, Samogitiae Gene-
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ralis Capitaneus, idemque Magni Ducatus nostri Lituaniae Marschalcus, 
et Eustachius Wolowicz, Ducatus eiusdem Vicecancellarius, qui curam 
contributionum publicarum et vectigalium nostrarum in hoc Ducatu a 
nobis commisS81lll habent, eos mercatores et vectores, qui debitam con­
tributionis eiusdem publicae et vectigalium nostrarum solutionem novis 
quibusdam ac minus usitatis diverticulis subteriugere consueverunt, ad 
oppidum Illustritatis Vestrae Ełk nuncupatum potissimum deflectere 
atque illac ex Ducatu Lituaniae in Prussiam cum variis mercibus impune, 
non exiguo Reipublicae huius fiscique nostri detrimento, elabi. 

Nos igitur artibus eiusmodi finem imponere volentes, dedimus ne­
gotium contributionis eiusdem et vectigalium nostrarum Praefectis, ut 
eam ob causam cameram seu custodiam in eodem oppido Illustritatis 
Vestrae constituerent atque in eos, qui fraudis eiusmodi depraehensi 
fuerint, neque quietationes exactorum nostrarum de suis mercibus com­
monstraverint, iure suo animadverterent. Postulamus itaque ab Illustri­
tate Vestra, ut Illustritas Vestra non modo custodiam eiusmodi collo­
cari ibidem permittat, verum etiam eam (si quando usu venerit) in 
cobibendis eiusmodi conatibus a subditis suis adiuvari mandet. Quod 
Illustritatem Vestram non gravatim facturam esse existimamus, praeser­
tim cum nos ea re nec Illustritatis Vestrae, nec subditorum illius ratio­
nibus quicquam derogari velimus. Bene valeat Illustritas Vestra. Daturn 
Grodnae, die VI mensis Decembris, anno Domini MDLXVI, Regni nostri 
XXXVII. 

Ex commissiane Sacrae Maiestatis Regiae propria. 

N. 1047. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 6.XII.1566. 

litterae credentiales identicae cum N. praecedenti, cum sola differentia: 
N. 1046 Ełk, hic: Unthersberg (recte Insterburg). 
S i gilZ. V II a. 
H B A, B 1, K.3Z1. 

N. 1048. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 31.Xll.1566. 

de [Paulo] Wobesero capto et custodito; de sperata legatione ducis Po­
meraniae; de coniuratione in Ducatu a commissariis regiis ąuidem 
dzssipata, cuius tamen reliąuiae adhuc supersunt. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.3Z1. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Quod Illustritas Vestra a nobis postulat, ut Wabserum diligenter, 

ne elabi possit, custodiri mandemus atque etiam ne quid de iUo decer­
namus, priusquam nastrum bac de re eonsiliurn cum I11ustritate Vestra 
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communicaverimus, harurn nos utrumque libenter facturi sumus. Et 
quoniam huc eum iam advehi ad nos iussimus, postquam is advehetur. 
re melius cognUa et perspecta, quid nobis in mentern veniet, Illustritati 
Vestrae significabimus. 

De legati-one etiam Illustris Pomeramae Ducils,l> si quae venerit, con­
silio Illustritatis Vestrae acquiescemus, ut de ea lllustritatem Vestram, 
priusquam a nobis dimissa fuerit, certJorem faciamus. 

Quod vero ad Fasoldum attinet, libenter, quemadmodum ceteris in 
rebus, ita etiam in hac eonsiliurn nostrum ad id, quod Illustritatem 
Vestram cupere intelligimus, accommodaremus. Sed cum haec, quaecun­
que a nobis adhuc !acta sunt in Prussia, non aha de caussa quam Illu­
stritatis Vestrae filiique ipsius incolumitatis et utilitatis gratia !acta 
sint, postulamus ab Illustritate Vestra, ut nos hac in re tranquillitatis 
Illustritatum Vestrarum, praesertim cum reliquiae dissipatae istius co­
niurationis adhuc superesse et inter se coniungi dicantur, rationem 
habere sinat. Tum etiam ne nos eo ducat, ut acta Commissariorum no­
strorum nos aliqua ex parte rescindere oporteat. Quod cum dignitate 
nostra facere nullo modo possemus, et inde reliquorum quoque fortasse, 
quae ab illis constituta sunt, perturbationem consequi necesse est. Bene 
valere mustritatem Vestram cupimus. Daturn Grodnae, die ultima De­
cembris, anna Domini MDLXVI, Regni nostri XXXVII. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
a)-b) manu propria. 

l) Barnim IX. 

N. 1049. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 8.I.1567. 

iterum .de pecunid. Valentino Mikitnicki, notario czdvocatiali, jurto ablata, 
quae post juris jugam cum reperta sit, rogat, ut legitimo domino 
restituatur. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a1 

H B A, B 1, K.322. 

N. 1050. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 9.I.1567. 

de commissariis ab utraque parte ad dejiniendos limites inter bona con­
traversa designandis. 
Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Volentes pro officio nostra regio subditis nostris pacem et quietem 
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praestare, quae potissimum facile dissipatur, cum bona (quae lites et 
controversias generare solent inter homines} ita sint confusa, ut quod 
cuiusque sit, facile discerni non possit. Cui vitae incommodo cum obviam 
itum sit a maioribus nostris, viris prudentissimis, certis legibus de divi­
dendis inter homines rebus constitutis, nos id amplexi hominibus no­
stris nobilibus, villae Szwięthe accolis, quibus de finibus praefatorum 
bonorum Szwięthe, ipsorum haereditariorum, cum bonis Gorin Illustri­
tatis Vestrae, necnon bonis Timawa, Waldowko, Gaczalkowo subditorum 
Illustritatis Vestrae, quibuscunque ii nuncupentur nominibus, controver­
sia intercessit, Commissarios nostros ded.imus, qui fines inter praedicta 
bona regerent atque constituerent. 

Sed quoniam ad perfectionem eius negotii desiderantur etiam ex 
praescripto legurn et observata consuetudine Commissarii ab Illustri­
tate Vestra deputandi, qui una cum nostris Commissariis limites et fines 
hosce regerent et constituerent, postulamus ab Illustritate Vestra, ut 
etiam ipsa, quam primurn res tułerit, Commissariis ad eam rem cum 
plena facultate eas controversias legitime componendi assignet et depu­
tet eaque in re quieti et commodo suorum bonorum, itidemque subdi­
torum utrorumque consulat atque prospiciat. Rem officio suo dignam 
et nobis gratam factura. Quam bene valere cupimus. Daturn Grodnae, 
IX die rnensis Ianuarii, anno Domini DDLXVII, Regni nostri XXXVII. 

Ex commissiane Sacrae Regiae Maiestatis propria. 

N. 1051. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Gottardo [Kettler] duci Curlandiae 

Grodnae, 11.I.1567. 

legatos ducis, Michaelem Bruno, cancellarium, et Henricum a Vitingholf, 
capitaneum Bauscensem, se audivisse responsumque suum eis dedis­
se nuntiat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VI maius. 
H B A, B 1, K.322. 

N. 1052. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 17.I.1561. 

pro Matthia Szymanowski, nobili subdito suo ex terra Podlachienst, 
cuius debitor, nobilis Ioannes Sokołowski, famulus suus, ducis subdi­
tus, pecunia ipsi non reddit,a, in Prussialm fugam cepit. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.322. 
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N. 1053. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 28.1.1567. 

rothmagistrum Alexandrum a Cors in terras Prussiae se misisse nuntiat, 
ut ibi milites cond:u.oeret conscriberetque. 
Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Misimus Generosum A:lexandrum a Cors, Rothmagistrum nostrum, 

in terras Prussiae ad conducendos et consoribendos sclopetarios. Quos 
is deinde in Livoniaro iussu nostra dueturus est. Qua de re hoc tempore 
praesertim, quo prope merita omnia pro suspectis haberi debent, Illu­
stritatem Vestram certiarero faciendam esse putavimus, ut Illustritas 
Vestra ab hoc Rothmagistro nostra non alio consilio, quam quod id illi 
commiserimus, milites hos colligi sciret atque Praefectis suis mandaret, 
ne quis Rothmagistrum hunc nostrum, quominus hos milites per ditio­
nes quoque Hlustritatis Vestrae conscribat et in Livoniaro deducat, mo­
retur. Quod ut Illustritas Vestra faciat, ab ea etiam atque etiam postu­
lamus. Bene valere Illustritatem Vestram cupimus. Daturn Knissini, die 
XXVIII mensis Ianuarii, anna Domini MDLXVII, Regni vero nostri 
XXXVII. 

Ex commissiane Sacrae Regiae Maiestatis propria. 

N. 1054. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de negotio Pauli Wobeseri. 

Sigill. Vlla. 

Cnissini, 31.1.1567. 

( Annexum: exemplar cautionis a Wobesero praestitae) 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Multitudine negotiorum gravissimorum et ipsa IHustritatis Vestrae 

Commissariorum absentia impediti, non videbarnur negotio Pauli Vobe­
seri hoc tempore posse vacare. Iccirco causam bane eius ad proximum 
diem festum Pentecostes, cautione atque fide a'tl eo accepta, reiecimus. 
Mittimus autem Illustritati Vestrae exemplum cautionis, quam nobis 
praestitit, ex quo cognoscet Illustritas Vestra, ad quod tempus Com­
missarios suos mittere debebit ad refarendam et explicandam Vobeseri 
culpam. Interea vero ipsi Paulo Vobesero bona eius mobilia, quae istic 
Regiomonti intercepta ei sunt, reddere ei atque restituere iubebit, una 
cum regestris et codicillis ac scriba captivo, quibus ipse ad explicandas 
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coram nobis rationes suas indigere videtur. Copias autem et exempla 
regestrarum ac scripturarum omnium, quae ei Illustritas Vestra reddet, 
penes se relinquet. Cupimus Illustritatem Vestram bene foeliciterque 
valere. Daturn Knissini, ultima die mensis Ianuarii, anno Domini 
MDLXVII, Regni nostri XXXVII. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

Annexum: 

Universis et singulis praesentes literas meas visuris ego, Paulus Vo­
beser, sanus mente et corpore, sponte, libere per expressurn fateor prae­
sentibus literis, manu mea propria subscripsit et consueto sigillo meo 
munitis, me a Serenissimo Prin.cipe Domino S!gismundo Augusto, Dei 
gratia Rege Poloniae, Magno Duce Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso­
viae, Samogitiae etc. Domino et Haerede, Domino meo clementissimo, 
saommento militari, quo Regiae Maiestati eius obstJriotus eram, et fide, 
quam Maiestati eius Regiae manu stipulata promiseram, liberatum, abso­
lutum atque manumissum esse iis conditionibu&, quae sequuntur: 

Nimirum, quod ego, Paulus Vobeser, consentio atque obligo me, sub 
fide, verbo et borwre boni, nobili-s ac militaris viri, Sacrae eius Maiestati 
Regi&e !iteras repressaliorum, mihi et militibus, qui sub meis signis 
militaturi erant, ab mustri Principe Domino Alberto in Prussia Duce etc. 
trad1tas, dare, reddere atque restituere ante proximum diem festum 
Pentecostes anni modo currentis millesimi quingentesimi sexagesimi 
septimi. Quod nisi fecero, submitto me sponte ac libere praesenti hao 
inscriptione mea su'b fide, verbo et honore boni, nobilis et militaris viri 
literas has repressaliorum debere esse ipso facto invalidas planeque 
nullius roboris. 

Sacra autem Regia Maiestas, quemadmodum olementer promisit, di­
gnabitur ius mihi dicere et iustitiam administrare de iniuriis atque 
damnis, quae mihi a quibuscunque personis illata esse cognoverit, de 
quibus tam mihi quam adversae meae parti iure coram Regia eius Maie­
state agendurn erit. 

Tenebor autem etiam insuper ac praesentibus me obligo ipse ratio­
nem coram Regia eius Maiestate vel Commissariis Maiestatis eius, iudi­
cibus non suspeotis, coxam facere de omnibus pecuniis, quas nomine 
Illustrissimi Prussiae Ducis ad exolvenda militum stipendia percepi, 
nimirum si rationes accepti et expensi coram Commissariis et Magistris 
delectus lllustris Prussiae Ducis factae de iure non subsistent, idque 
ipsum debebo teneborque facere ad idem proximum festum Pentecostes 
anni modo currentis millesimi quingentesimi sexagesimi septimi. Regia 
vero Maiestas, quemadmodum promisit, mandare dignabitur, ut codicilli 
et regestra, atque alia omnia bona mea mobilia, quae cum scriba meo 
Regiomonti sunt intercepta, mihi reddantur ac scriba ipse mihi resti­
tuatur. Ego vero, praenominatus Paulus Vobeser, omnibus et singulis 
suprascriptis sub fide, verbo et honore boni, nobilis et militaris viri 
satisfacturum me esse promitto praesentibus literis meis, quas manu 
mea propria subscripsi et consueto sigillo meo signavi. Daturn et actum 
Knissini, ultima die mensis Ianuarii, anno Domini millesimo quingen­
tesimo sexagesimo septimo.•> 

a) !n ms. mllles!ml quingentesimi sexagesimi 
septtmi. 
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N. 1055. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, s.d. 1.1567. 

de novis custodiis telonei in certis Prussiae oppidis instituendis, ne 
traudulenti mercatores solutionem telonei a mercibus suis clam evi­
tare queant. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine et Consobrine noster Charissime, salutem 

ac faustissimos quosque fortunae eventus. 
Intelleximus ex relatione subditorum nostrorum, eX81Ctorum ac the­

loneatorum huius Magni Ducatus nostri Lituaniae, esse quosdam ex mer­
catoribus ac negociatoribus, qui clam, non manifestando sese in locis 
theloneorum ex antilquo designatis a.c constitutis, soleant sine quavis so­
lutione theloneorum fines huius Magni Ducatus nostri Lituaniae ad ter­
ram Illustritatis Vestrae pertransire, quo et damnum non modicum no­
bis et Reipublicae huius Magni Ducatus per transeuntes inferatur et 
caeteri quoque exemplo ta.lium, qui impune id faciunt, eadem facere 
audeant. 

mustritatem Vestram bortamur ac cupimus, ut lioeat theloneatoribus 
seu exactoribus praefatus z) huius Magni Ducatus nostri Lituaniae certis 
in locis, nempe Thilzae, Ragnetae et Cleipodiae, dicionis ac tenutae Illu­
stritatis Vestrae, eorum impensis habere et fovere qui super talibus 
caveant ac custodiant, ne eiusmodi mercatores in fraudem et collusionem 
proventuum nostrarum huius Magni Ducatus nostri Lituaniae ea facere 
audeant, et si aliqui tales in posterum fuerint comperti, ut Illustritas 
Vestra illius custodibus subsidium seu coadiutores dari mandet, ut tales 
eorum merces, a quibus theloneum dare neglexerunt, easdemque clan­
destine sine solutione thelonei abduxerunt, pro more et consuetudine 
antiquitus servari solito ipso facto pro nobis amittant et perdant. Caete­
rum Illustritatem V e s tram optime valere cupimus. Daturn Grodnae, die a) 

Ianuarii. anno Domini MDLXVII. 

b) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.c> 
a) sequitur spatium album. 
b)-c) manu propria. 
z) sic in ms. 

N. 1056. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cinissini, 3.II.1567. 

pro Rudigero (Rodingero) Massau, Iacobi et Pauli Wabeser nepote, ut ex 
servitiis filii ducis liberatus in familiam reverti possit. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.322. 
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N. 1057. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 3.II.l567. 

querelae contra administratores ducis in bonis regiis Iurborgensibus, 
olim oppignoratis. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VI. 
H B A, B l, K.322. 

N. 1058. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 4.11.1567. 

pro Paulo Wernicke, secretario Gedanensi, a duce in servitium adoptato, 
cui tamen nunc pensionem ~evocavit. 
Sigill. V11a. 
H B A, B l, K.322. 

N. 1059. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissł:ni, 6.11.1567. 

pro Ioanne Secluc.iano, ministra verbi ac servito·ne ducis, intercedit, qui 
aetate iam provectior rebus ad vitam necessariis destit'utus est. 
Sigill. VI. 
H B A, B l, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
IUustris Princeps et Domine, Consobrine noster Observandissime, 

salutem omnisque foelicitatis inorementum continuum Illustritati Ve­
strae ex animo optamus atque cupimus, tanquam consobrino nostro 
oharissimo. 

Minister verbi ac sexwitor nlustritatis Vestrae, Ioaames Seclucianus, 
etsi satis semper depraedicet solitam beneficentiam liberalitatemque lllu­
stritatis Vestrae erga se, tamen homo provectioris aetatis iamque prope 
destitutus viribus suis, cum ipse sibi conunode prospicere nequeat, atque 
proinde certiore aliqua sustentatione ac adminiculo vitae suae indigere 
videatur, supplicavit nobis, ut pro illo hac in re apud mustritatem Ve­
stram petitis nostris intercederemus. 

Nos, etsi nihil dubii habeamus Illustritatcm Vestram ipsam sua 
sponte ac ultro, nullis etiam intercedentibus petitis nostris, facturam 
esse, quod liberalitatern atque elementlam eius erga hominem honestum 
ac egenum declarandam deceat, tamen supplicationi eiusdem, uti iustae 
ac dignae, benigne annuentes lHustritatem Vestram amanter postulamus 
ac petimus, ut eius ministri verbi ac servitoris sui ea in re ita benignam 
atque elementem rationem habere velit ac dignetur, ut intercessionem 
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hanc nostram pro se sibi non parvo adiumento fuisse agnoscat. Factura 
Illustritas Vestra rem uti piam atque christiani Principis benignitate 
dignam, ita nobis etiam gratam acceptamque. Atque cum his eandem 
Ilłustritatem Vestram Deo Optimo ac Maximo commendantes. salvam 
ac incolumem et in omnibus semper foelicem esse optamus atque cu­
pimus. Daturn ex Knyszyn, VI Februarii, anno MDLXVII. 

aJ Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

aJ-b) manu propria. 

N. 1060. 

Sigismunctus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 17.11.1567.